
Deliberazione di Giunta n. 147   del17/11/2011 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 147 del 17/11/2011 
 
OGGETTO: NUOVA TOPONOMASTICA. DENOMINAZIONE VIE. PROVVEDIMENTI. 
 
 
 
L'anno duemilaundici, il giorno  diciassette del mese di novembre  alle ore 17:30, nella 
Sala delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 
Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Assente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n.  1 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 147   del17/11/2011 2

 
OGGETTO:  NUOVA TOPONOMASTICA. DENOMINAZIONE VIE. PROVVEDIMENTI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 PREMESSO: 
-che sono in fase di realizzazione i lavori di completamento dell'Ambito di espansione territoriale “Balsemano Due", la 
cui attuazione è stata approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n.23 in data 05/06/2007, esecutiva ai sensi di 
legge, che comporta la creazione di un nuovo tratto stradale; 
-che si rende pertanto necessario procedere alla denominazione del nuovo tratto stradale realizzato nell’ambito di detta 
nuova lottizzazione il cui tracciato risulta meglio evidenziato nell’allegata planimetria; 
 
DATO ATTO che l'Amministrazione Comunale intende intitolare detto nuovo tratto stradale ad un’opera del Maestro 
G. Verdi in quanto le vie di tal quartiere risultano già intitolate ad opere liriche;  
 
RITENUTO di denominare il tratto stradale in questione “Il Trovatore”, opera lirica composta dal Maestro G. Verdi nel 
1853 ; 
 
VISTI: 
- il R.D.L. del 10 maggio 1923, n.1158, convertito in legge 17 aprile 1925, n. 473; 
- la legge 23.06.1927, n. 1188 e la circolare MIACEL n. 18 del 29/09/1992; 
- la legge anagrafica 24.12.1954, n.1228 e s.m. e relativo regolamento di esecuzione D.P.R. 30 maggio 1989, n.223; 
 
VISTE le istruzioni impartite dall'ISTAT per la formazione del piano topografico e perl'ordinamento demografico; 
 
RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere all'intitolazione delle aree di circolazione,specificate in premessa, 
così come risulta dalla planimetria in atti alla presente deliberazione; 
 
Visto il vigente Statuto comunale; 
 
VISTO il D.Lgs.vo 18/8/2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento deglienti locali" e s.m.; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del Settore Affari Generali, Rag. Mingardi Rita, inordine alla regolarità tecnica, ai 
sensi dell'art. 49 comma 1del D. Lgs.vo n. 267/2000e s.m., ha espresso il seguente parere: Favorevole; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge, 
 

 
D E L I B E R A 

 
1.DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.47 del D.P.R. 
30 maggio 1989, n.223, la denominazione del nuovo tratto stradale realizzato nell’area “Balsemano Due” posta a nord-
ovest del capoluogo intitolando la nuova via “ Il Trovatore” ; 
 
2. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Prefetto di Parma, pur non essendo necessaria per 
l’adozione del presente atto, la preventiva autorizzazione prefettizia ; 
 
3. DI PRENDERE ATTO che i Responsabili dei Servizi interessati porranno in essere ogni adempimento necessario 
connesso con la procedura in parola; 
 
4. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134. 4 del D.Lgs.vo 
18/08/2000 n. 267 e s.m. 

 
RENDE NOTO 

 
-che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5.1 della Legge 241/90 e  s.m. è la Sig.ra Maria Adele Garioni. 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 147   del17/11/2011 3

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 14347 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 29/11/2011 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 29/11/2011           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 29/11/2011 al 14/12/2011, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 10/12/2011, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


